



PREISLISTE 

Preise verstehen sich ab 1. Januar des zutreffenden Altersjahres 

EINZELEINTRITTE: Nur nach Absprache möglich 

RABATT FÜR STUDENTEN: Studierende mit gültigem Ausweis erhalten 10% auf dem Quartalsabo der wöchentlichen Kurse (keine 
Reduktion bei Workshops, Spezialkursen und Einzellektionen) 

BESUCH VON MEHREREN KURSEN: Beim Besuch von mehreren Kursen pro Quartal wird ein Rabatt von 10% auf einen Kurs gewährt. 

ELITE STATUS: Showgruppen- und Wettbewerbstänzer erhalten den ELITE-STATUS und bezahlen einen pauschalen Betrag im Quartal 
und es erlaubt ihnen den Besuch von 3 Kursen (exkl. Showgruppentraining) in der Woche. Einmal im Jahr findet eine AUDITION für die 
Showgruppen statt. Diese nehmen an Wettbewerben und Shows teil. Elite Status lohnt sich ab 3 Kursen/Woche. Werden weniger Kurse 
besucht (dies muss vor Quartal angegeben werden), wird nur der tiefere Satz verrechnet. 

VERRECHNUNG UND GÜLTIGKEIT: Die Kurse werden im Kurssystem pro Quartal und den Berner Schulferien angepasst per Email in 
Rechnung gestellt. Die Kursferien in den Erwachsenenkursen werden je nach Kurs anders festgelegt. Diese werden vor dem Quartal 
angegeben. 

Versäumte Lektionen oder Ferien der Kursteilnehmer werden nicht zurückerstattet und können während des laufenden Quartals vor- oder 
nachgeholt werden. Dies jedoch für maximal 2 Lektionen pro Quartal.

KIDS 
3 - 15 Jahren

TEENS 
16 - 20 Jahren

ADULTS 
ab 21 Jahren

SCHNUPPERLEKTION gratis gratis gratis

EINZELEINTRITT CHF   19.00 CHF‎    24.00 CHF‎    26.00

QUARTALSABO STUNDENPREIS 
45 MINUTEN

CHF‎   13.00 CHF‎    17.00 CHF‎    20.00

QUARTALSABO STUNDENPREIS 
60 MINUTEN

CHF‎   15.00 CHF‎    20.00 CHF‎    22.00

QUARTALSABO STUNDENPREIS 
75 MINUTEN

CHF‎   17.00 CHF    23.00 CHF    25.00

ELITE-STATUS PAUSCHALE QUARTAL CHF‎ 300.00 CHF‎  350.00 CHF‎  400.00

the STAGE by Elite Bern, VIDMARhallen, Könizstrasse 161, 3097 Liebefeld 
the STAGE is yours! 
www.the-stage.ch 

http://www.the-stage.ch

